[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[image: image1.png]
ПРИКАЗ

от 07.07.2017 № 01-01-12152
г. Саратов

О внесении изменений в приказ
министерства транспорта и дорожного
хозяйства Саратовской области
от 4 декабря 2015 года №01-02-08/407
В соответствии с Положением, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года № 246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области», постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также  административных  регламентов осуществления муниципального контроля», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области от 4 декабря 2015 года №01-02-08/407 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги» следующие изменения:

в приложении к приказу:
в пункте 5.6.2 слова «Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием сети Интернет, официального сайта комитета, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.» исключить;
абзац третий пункта 5.4.2 дополнить словами «(за исключением случая, когда жалоба направляется способом, указанным в подпункте «г» пункта 5.4.5 Административного регламента)»;

подпункт «б» пункта 5.4.3 изложить в следующей редакции:
«б) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя (при наличии печати) и подписанная руководителем заявителя или иным лицом, уполномоченным на это в соответствии с законом, учредительными документами (для юридических лиц);»;

пункт 5.4.5 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) портала федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и муниципальными  служащими (далее – система досудебного обжалования) с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;

пункт 5.8.2 дополнить частью второй следующего содержания:

«В случае, если жалоба была направлена способом, указанным в подпункте «г» пункта 5.4.5 Административного регламента, ответ заявителю направляется также посредством системы досудебного обжалования.».
2. Отделу регионального государственного дорожного надзора управления развития автомобильных дорог разместить приказ на официальном сайте министерства транспорта и дорожного хозяйства области.
3. Юридическому отделу направить копию настоящего приказа в министерство информации и печати области для официального опубликования, Министерство юстиции Российской Федерации по Саратовской области в семидневный срок, в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня подписания.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Первый заместитель министра                                                  С.А.Плешаков